
 

Информация 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города 

Невинномысска от 12.08.2015 № 1900 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов администрации города Невинномысска» в целях 

проведения независимой антикоррупционной экспертизы сообщаем 

следующие сведения: 

1. Вид, заголовок проекта правового акта: постановление 

администрации города Невинномысска «О внесении изменения в Порядок 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из 

бюджета города Невинномысска муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям города Невинномысска, в отношении которых органы 

администрации города Невинномысска осуществляют функции и полномочия 

учредителя, утвержденный постановлением администрации города 

Невинномысска от 30.12.2020 № 2175» (файл текста проекта правового акта 

прилагается). 

2. Дата начала и дата окончания приема предложений по проекту 

правового акта, вынесенного на общественное обсуждение: с 27 февраля 

2024 года по 29 февраля 2024 года. 

3. Форма предложений по проекту правового акта: предложения по 

проекту правового акта могут быть направлены заинтересованными лицами в 

письменной или в электронной форме. 

4. Информация об органе администрации города, ответственном за 

независимой антикоррупционной экспертизы: 

финансовое управление администрации города Невинномысска 

адрес: 357100, город Невинномысск, улица Гагарина, 59 

тел. 2-88-10 

адрес электронной почты: finnev@nevsk.stavregion.ru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:finnev@nevsk.stavregion.ru


 

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели из бюджета города Невинномысска 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Невинномысска, в отношении которых органы администрации города 

Невинномысска осуществляют функции и полномочия учредителя, 
утвержденный постановлением администрации  
города Невинномысска от 30.12.2020 № 2175  

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации постановляю: 

 

1. Внести изменение в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели из бюджета города Невинномысска 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Невинномысска, в отношении которых органы администрации города 

Невинномысска осуществляют функции и полномочия учредителя, 

утвержденный постановлением администрации города Невинномысска         от 

30.12.2020 № 2175 («Невинномысский рабочий», 16.01.2021 № 3), изложив 

подпункт 3.20 пункта 3 в следующей редакции: 

«3.20. Приобретение спецтехники для муниципальных нужд. 

Размер субсидии определяется на основании ценовых предложений 

потенциальных поставщиков (дилеров) на приобретаемую спецтехнику для 

муниципальных нужд. 

Результатом предоставления Субсидии является повышение качества 

оказываемых услуг по содержанию автомобильных дорог города. 

Показатель, необходимый для достижения результатов предоставления 

Субсидии – количество приобретенной спецтехники для муниципальных 

нужд». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации города Невинномысска  
«О внесении изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели из бюджета города Невинномысска 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Невинномысска, в отношении которых органы администрации города 
Невинномысска осуществляют функции и полномочия учредителя, 

утвержденный постановлением администрации  
 города Невинномысска от 30.12.2020 № 2175»  

 
 

 

Проект постановления администрации города Невинномысска             «О 

внесении изменения в Порядок определения объема и условий 

предоставления субсидий на иные цели из бюджета города Невинномысска 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Невинномысска, в отношении которых органы администрации города 

Невинномысска осуществляют функции и полномочия учредителя, 

утвержденный постановлением администрации города Невинномысска       от 

30.12.2020 № 2175» (далее – проект постановления) разработан в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации».  

Проект постановления соответствует Конституции Российской 

Федерации, федеральным законам и Уставу города. 

Реализация проекта постановления не потребует дополнительных 

расходов бюджета города, а также отмены, признания утратившими силу, 

приостановление, изменение либо дополнение муниципальных правовых 

актов города. 

 

 

 


